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sad ržaj uvo d n i k

K ada smo, pre nekoliko godina, po-
čeli sa radom na korporativnom 
časopisu naše kompanije, uveliko 

smo mogli da se na ovim stranicama 
hvalimo odličnim poslovnim rezulta-
tima. Rapidex Trade je kroz decenije 
unazad napredovao u svim segmenti-
ma – povećali smo distr ibutivnu mrežu, 
preuzeli trgovinu proizvodima najvećih 
svetskih brendova u svetu komercijal-
nih vozila i transporta, a za svoje kli-
jente smo obezbedili najbolju moguću 
podršku. 

Danas, kada se osvrnemo na ono 
o čemu smo pisali u prvim brojevima 
našeg magazina, možemo samo da 
zaključimo da su se vizije budućnosti, 
koje smo hrabro najavljivali, i te kako 

ispunile. Danas je 25 godina od osni-
vanja naše kompanije i danas Rapidex 
Trade predstavlja apsolutnog lidera na 
tržištu, jedno od najbolje organizovanih 
i najaktivnijih preduzeća u svom polju 
rada, uprkos svim izazovima i proble-
mima koji su karakter isali mesece i go-
dine iza nas. Ciljevi koji su pred nama 
su i dalje kr istalno jasni – servisna 
mreža i podrška svim našim kupcima 
i klijentima, dostupnost delova u svim 
delovima regiona, nastavak negovanja 
dobrih partnerskih odnosa sa nekim od 
najvažnijih korporacija na tržištu Evro-
pe i sveta. 

Povodom ovog ozbiljnog i „okruglog“ 
jubileja, posvećenog 25-godišnjici naše 
f irme, želimo da se zahvalimo svim ver-

nim kupcima, klijentima, partnerima i 
prijateljima, svima onima koji su godina-
ma uz Rapidex i koji su deo naše velike 
porodice. Bez svih onih sa kojima sara-
đujemo iz dana u dan, naša kompanija 
ne bi bila tu gde jeste i zato svakom pri-
likom želimo da im se zahvalimo i ista-
knemo koliko su nam važni. Nadamo se 
da će 2021. godina biti prekretnica na 
globalnom planu, da će ekonomija i pri-
vreda nastaviti tempom kojim su išle do 
početka pandemije i da ćemo ući u jednu 
„mirniju luku“ i bolje vreme.

Sa takvim mislima i vedrim pogle-
dom u budućnost otvaramo još jedno 
poglavlje i još jedan broj Rapidex Maga-
zina.

� Veliki pozdrav od Rapidex tima!

Rapidex Trade – 
Četvrt veka  
sinonim za uspeh
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No vost i  iz  Rapi d ex-a

O našem poslovanju govore naši 
zadovoljni kupci, ali mi se ne 
zadovoljavamo ostvarenim, jer 

znamo za šta smo sposobni. Iz godine 
u godine dižemo lestvicu, a opet s la-
koćom preskačemo sve visine. Direktor 
Rapidex Trade d.o.o., Slobodan Radosa-
vljević, optimistično gleda i na vreme 
ispred nas.   

Na početku smo 2021. Za nama je 
jedna od najtežih godina za ceo svet. 
Pandemija se neminovno odrazila i na 
različite sektore poslovanja. Kakva je 
bila za one, poput Vaše firme, koje se 
nalaze na tržištu komercijalnih vozila, 
delova i opreme za njih?

-Mi iskustva stičemo svakodnev-
no. Analizom i statistikom pratimo šta 
smo mogli bolje, kvalitetnije i brže,  i 
konstantno se trudimo da unapredimo 
naše poslovanje. Ova situacija sa pan-
demijom je sigurno doprinela da shva-
timo mnoge stvari brže nego što bismo 
to uradili u normalnim tržišnim uslovima. 
To je jedno veliko iskustvo za sve nas i 
uči nas koliko smo svi ranjivi, ma koliko 
izgledali jaki. Ne smemo da se opuštamo 
nijednog trenutka, i moramo da radimo 
svakodnevno na jačanju cele organiza-
cije.    

Da li je bilo teško prilagoditi se 
tim novim uslovima poslovanja? Je li 

Rapidex-u to pomoglo da ojača sebe i 
stekne neophodna iskustva za naredni 
period?

-Uslovi poslovanja se menjaju češće 
od onoga što je jasno primetno. Ali ovo 
je bila specif ična i ekstremna situacija, 
tako da je to bio jedan ozbiljan izazov za 
poslovanje sve do jedne poslovne orga-
nizacije. Moram da naglasim da smo svi 
bili, ceo svet, sa neizvesnošću šta nas 
čeka sutra, za nedelju dana ili za mesec, 
a naročito na duži period. Morali smo, 
ipak, da pravimo strategiju, da se prila-
gođavamo dnevno, da predviđamo bu-
dućnost i usklađujemo naše mogućnosti 
sa potrebama  kupaca.

Naravno, da je bilo najteže u drugoj 
polovini marta i u aprilu, kada se ništa 
nije znalo, kako će se raditi i koliko će se 
raditi?  Mi smo odlučili u tom trenutku da 
još malo pojačamo sa nabavkom rezer-
vnih delova, što je nosilo određeni r izik, 
ali se ispostavilo da je to bila ispravna 
odluka.

A kako vidite vreme ispred Vas, 
kada je reč o izazovima koji stoje pred 
kompanijom? Šta možete da nam otkri-
jete u vezi sa kratkoročnim ili dugoroč-
nim planovima? 

Rapidex je prepoznatljiv po asorti-
manu rezervnih delova, usluzi, kvalitetu 
rezervnih delova i pristupačnim cenema. 
Naši planovi, i kratkoročni i dugoročni, 
su da osluškujemo potrebe kupaca, da 
im se još više približimo i da  razumemo 

PLANOVI SMELI, 
CILJEVI VISOKI, 
ALI OSTVARIVI
ČETVRT VEKA DOKAZUJEMO DA SMO NAJBOLJI

njihove probleme, u meri koliko je u našoj 
mogućnosti. Uz sve ove planove se me-
nja i organizacija poslovanja, ne naglo, 
ali posle izvesnog perioda se tačno vidi 
šta je urađeno, rade se procene uspeš-
nosti, obavlja analiza, i usmeravamo 
naše planove ka potrebama tržišta. 

Kako gledate na globalno tržište 
komercijalnih vozila? Šta se prepozna-
je kao trend? Može li se tome uvek pra-
vilno odgovoriti?

-Potreba globalnog tržišta je za 
sve većim transportom robe u svim se-
gmentima. Tako je i delu koji pokrivaju  
komercijalna vozila. Neki prevozi se 
razvijaju brže, neki sporije, ali u suštini 
svi rastu. U ovo, zbog trenutne situacije, 
ne uključujem avionski i autobuski sao-
braćaj, ali sam siguran da će se i taj vid 
prevoza vrlo brzo vratiti u stanje kao 
što je bilo pre pandemije. Naš odgovor 
na tržište komercijalih vozila mora uvek 
da bude adekvatan i pravovremen, u 
suprotnom se gubi tempo koji se posle 
teško sustiže.

Ima li i koliko prostora da se Rapidex 
Trade teritorijalno širi u bliskoj budućno-
sti, kada je reč o poslovnicama? Svi delo-
vi Srbije odavno su „pokriveni“, i te kako 
ste prepoznati i u Bosni i Hercegovini...

 -Uvek ima prostora za proširenje i 
mora da ga bude, ali stalno treba voditi 
računa kada to uraditi i gde. Za to mo-
raju da postoje preduslovi koje detaljno 
analiziramo, i posle toga se konsultuje-
mo kada i kako je najbolje da realizuje-
mo ideju. Ne žurimo previše, ali radimo 
na tome konstantno, uporno i strpljivo, 
stvarajući  povoljnu klimu za proširenje.

Kroz otvaranje predstavništva u 
Sloveniji, postavili ste i temelj direktne 
prodaje u Evropskoj uniji. Da li tu ima 
određenih specifičnosti i je li teško 
ispratite sve neophodne norme?

-Svaka poslovnica u Srbiji ima svoje 
specifičnosti i naš posao je da se prilago-
đavamo datom okruženju. Još je kompli-
kovanije kada ste na inostranom tržištu, 
naročito u početku. Svako od njih ima 
svoje posebne zakone i norme koje mi 
moramo da ispoštujemo. Do  sada smo 
pokazali da smo spremni i za druga trži-
šta pa i evropsko. Postajemo značajan 
faktor u ovom segmentu poslovanja i u 
Evropi i mislimo da nastavimo tim putem. 

Vaša kompanija čuvena je pre sve-
ga po ljudskom, a onda i po poslovnom 

odnosu sa svim dobavljačima i kupci-
ma. Da li je deo obuke onih koji počinju 
da rade u Rapidex-u i učenje da budu 
krajnje korektni, pristupačni i uvek do-
stupni kupcima? 

-Da biste ispunili sve ono što kupac 
očekuje od vas morate imati stručan 
i kvalitetan kadar. Pri stavu  sam da 
uspešnost f irme najviše zavisi od ljudi 
koji čine to preduzeće.  Svi naši zapo-
sleni su svesni da se naše poslovanje 
zasniva na saradnji sa našim kupcima 
i maksimalno su posvećeni da taj od-
nos bude korektan i profesionalan. Od 
samog početka im naglašavamo šta je 
najbitnije u odnosu sa kupcima. Na prvo 
mesto stavljamo potrebe, želje i zah-
teve kupaca, jer oni su ti zbog kojih mi 
i postojimo. Imamo i tu sreću da naši za-
posleni koji rade u Rapidexu osećaju  da 
je to i njihova f irma i da svaki uspeh pre-
duzeća je i njihov lični uspeh. Najbitnije 
je da smo jedinstveni u tome šta želimo, 
a o načinu i putu  kako da to uradimo,  
možemo i da raspravljamo i dođemo do 
zajedničkog zaključka.

U vezi s tim, postoji li dovoljno mla-
dih i sposobnih ljudi koji posao mogu i 
da unaprede?  

-Iznenadili biste se koliko ima mladih 
i sposobnih koji su orni da rade i da se 
dokazuju. Mi smo uvek bili otvoreni za 
mlade ljude koji hoće nešto da postignu, 
i da unesu svežinu i promene u našu or-
ganizaciju. I sada imamo na obuci mlade 
izuzetnih kvaliteta, na koje će se, ubeđen 
sam, uskoro prebaciti deo odgovornosti. 
Da bi jedna f irma dugo trajala mora da 
ima neprimetnu smenu generacija po-
svećenih ljudi koji će raditi u istom timu 
i sa istim ciljem.

Da li to znači da je pred tržištem 
komercijalnih vozila, delova i opreme 
za njih, a onda i pred Rapidex-om, sve-
tla budućnost?

-Budućnost se neprestano stva-
ra. Sutra će već za dva dana biti juče. 
Mi moramo da budemo stalno aktivni i 
ažurni. Sve ono što zavisi od nas, naša 
je obaveza da predvidimo i uradimo. Ako 
druge okolnosti, na koje ne možemo da 
utičemo, budu iole  normalne, buduć-
nost je izvesna. Siguran sam, da uz, ne-
minovno i  stalno prilagođavanje novim 
trendovima i tehnologijama, možemo da 
očekujemo progres i jasnu perspektivu 
naše kompanije, zaključuje direktor Ra-
pidex trade d.o.o. Radosavljević.

Za nama je prvih 25 godina. I u na-
rednim decenijama Rapidex ostaje vaš 
najbolji prijatelj na putu!

Siguran sam, da uz, neminovno 
i  stalno prilagođavanje novim 
trendovima i tehnologijama, 
možemo da očekujemo progres 
i jasnu perspektivu naše 
kompanije
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Povećaj vreme rada!
sa Luk kvačilima

SPEED UP

Vreme je najbitnije.

Produžen interval zamane 
i smanjenje zastoja!

 

 
 

Kada se radi o komercijalnim vozilima, 
fokus je na vremenskom intervalu, 
minimalnom gubljenje vremena, i brzim 
popravkama - ovo su ključni faktori za 
vozače i vlasnike voznog parka. Visoko 
kvalitetni rezervni delovi, i efikasna 
rešenja za popravke su ključ za smanjen-
je troškova na duži vremenski period.

Širok asortiman LuK setova kvačila nudi 
inovativne i visoko kvalitetne rezervne 
delove u OE kvalitetu i unikatne benefite, 
u poređenju sa konvencionalnim 
tehnologijama.

Luk sistemi setova kvačila su proizvedeni 
i optimizovani za udobniju vožnju i duži 
radni vek sa ciljem minimalnih troškova i 
produženog intervala zamane.

Luk RepSet SmarTAC
Samopodešavajući sistem kvačila, sa 
inovativnim HD30 plus frikcionim 
oblogama.
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VEĆI MAGACIN  
I ŠIRI ASORTIMAN  
ZA STARE  
I NOVE KUPCE
POSLOVNICA U VETERNIKU NA NOVOJ ADRESI

P redstavništvo Rapidex-a u Ve-
terniku dobilo je novi objekat. 
Sada se nalazimo nedaleko od 

stare poslovnice, na adresi Ive Lole Ri-
bara 30a.

Imajući u vidu potrebe naših kupa-
ca u pomenutom naselju i svih onih koji 
gravitiraju ka Veterniku, kao i neophod-
nost da radi njih prošir imo asortiman, 
odlučili smo se da promenimo lokaciju 
i preselimo se u duplo veći objekat od 
dosadašnjeg. Sam magacin u Veterniku 
sada zauzima prostor od 130 metara 
kvadratnih. I dosadašnja prodaja de-
lova i opreme za komercijalna vozila u 
pomenutom naselju kraj Novog Sada 
pokazala se kao pun pogodak, a ubudu-
će može da bude samo bolja, na naše, 

ali i zadovoljstvo Rapidexov-ih kupaca, 
partnera i dobavljača.

-Kupci uvek mogu da računaju na 
kvalitet naših proizvoda, najširi asorti-
man i najpovoljnije cene. Naša usluga je 
vrhunska. Uvek imamo dovoljno robe, da 
nijedan vlasnik komercijalnog vozila ne 
mora da čeka na bilo koji traženi deo, isti-
če Nikola Vukobratović, šef poslovnice u 
Veterniku, uveren da će i na novoj adresi 

biti zadovoljstvo raditi i uvek se naći na 
usluzi svima kojima je pomoć potrebna. 
On hvali i veterničku ekipu Rapidex-a, 
koja je sada brojnija nego ranije.

-Naš promet i obim posla stalno ra-
stu, pa smo brzo i stari objekat u Veter-
niku prerasli. A nova lokacija i te kako  
odgovara i nama i kupcima. Svima će biti 
lakše i dostupnije, pa je samim tim i is-
poruka brža. Ovde imamo sve na jednom 

mestu, naglašava jedan od zaposlenih u 
predstavništvu u Veterniku, Aleksandar 
Zinaić, očekujući da će se u sve pome-
nuto uveriti i novi kupci.

Svi koji prepoznaju kvalitet proi-
zvoda koje nudimo, a žive u blizini, na-
viknuti su na to da do svega što im je 

potrebno dođu u našem predstavništvu 
u Veterniku. Reč je o kupcima i iz Futo-
ga, Čelareva, Bačke Palanke i naselja do 
granice sa Hrvatskom.

Nalazimo se na glavnom putu u po-
menutom mestu, dostupni smo kamio-
nima sa dve strane, povećali smo i broj 

zaposlenih, pa je i punjenje magacina 
još brže. Sada je u njemu 50 odsto više 
robe nego što je to bio slučaj u dosa-
dašnjem predstavništvu u Veterniku, a 
neprestano ćemo i šir it i asortiman pro-
izvoda.

Radno vreme nove poslovnice je od 
8 do 17 sati, ali kao i na drugim mesti-
ma, i u Veterniku smo svima dostupni 24 
sata, sedam dana nedeljno.

Naš promet i obim posla stalno rastu, pa smo brzo i stari objekat u 
Veterniku prerasli. A nova lokacija i te kako  odgovara i nama i kupcima.

Adresa:
Ive Lole Ribara 

30a,
Veternik, 

060 824 88 06
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WE MAKE YOUR FLEET
UNSTOPPABLE

NEW NEW

OPTIMALNA REŠENJA
ZA KOMERCIJALNA VOZILA

EXIDE snabdeva akumulatorima najveće proizvođače automobila i kamiona već 
više od 130 godina. Dizajniramo tehnički najnaprednije proizvode u industriji - prvi 
smo uveli otpornost na vibracije (HVR®) kod akumulatora za kamione još 2008. 
godine. Poverenje su nam ukazali vodeći svetski proizvođači komercijalnih vozila:  
Iveco, MAN, Nissan, Renault, Volvo Trucks, Scania, John Deere, i mnogi drugi... www.andreja.co.rs



Haldex ModulT demostrira svoj kvalitet kroz 
nove standarde u održavanju I popravci.Rezervni 
deo koji vam treba sa karakteristikama koje 
očekujete.

   disk kočione pločice

Opis Disc brake Haldex SAF-Holland

komplet kočionih pločica (4 pločice DBT 22LT 64 000 1002 30 570 096 01

komplet kočionih pločica (4 pločice) DBT 22LT 95 396 30 570 096 00

OSLONITE SE NA NOVE 
AFTERMARKET 

VREDNOSTI

OSLONITE SE NA NOVE 
AFTERMARKET 

VREDNOSTI

Više o ModulT Innovative Vehicle Solutions

keep it 
running
SVAKO VOZILO PRIČA SVOJU PRIČU.
PRIPREMIĆEMO VAS ZA SLEDEĆE POGLAVLJE!

Mi smo deo ove priče. Jer gde god da se zadesi neko vozilo, i bez obzira na njegovo odredište, mi smo zajedno 
sa njim: milja za milju, u gradovima, zemljama, na svim putevima - uvek aktivni, uvek u pokretu. 

Kao aftermarket brend Knorr-Bremse, vodećeg svetskog proizvođača kočionih i kontrolnih sistema za komer-
cijalna vozila, opskrbljujemo vlasnike vozila, radionice i distributere visokokvalitetnim proizvodima i servisnim 
rešenjima za komercijalna vozila svih vrsta i uzrasta: stručnost OE proizvođača i naše iskustvo stečeno u više od 
110 godina na tržištu komercijalnih vozila. 

Tako pratimo vozila tokom čitavog njihovog radnog veka. Sve se radi kako bi se osiguralo da njihov teret stigne 
na odredište na vreme - i svaki vozač se sigurno vraća kući. 

Zato što znamo da se svaka milja računa!

www.knorr-bremsecvs.com



High performance lubricants
for commercial vehicles

Kuwait Petroleum International Lubricants, operating under the Q8Oils brand, 
has become a major player in the global lubricants market. Our success is 

founded on signi�cant corporate resources, a commitment to product devel-
opment and uncompromising standards of quality and service.  

ST-Templin Automotive GmbH | Domänenweg 1 | 31863 Coppenbrügge | Germany | Fon: +49 5156 9610-0 | Fax: +49 5156 9611-96 
info@templin-automotive.de | www.templin-automotive.de

Uz pomoć naših inženjera I tehničara, razvijamo I 
proizvodimo rezervne delove u originalnom kva-
litetu više od 50 godina. Svaka inovacija prolazi 
kompleksne faze testiranja u kontinuitetu sve do 
završne faze proizvodnje. 

Nase znanje I tehnicke inovacije se reflektuju kroz 
naš brend. Nas zastitni znak se nalazi na proizvo-
dima visokog kvaliteta I pouzdanosti.

EXKLUSIVE QUALITY

COMMERCIAL VEHICLE PARTS 
FROM THE SPECIALIST.



NAŠ E  NAJBO   LJE

D ve i po decenije iza nas meri se 
najvišim kvalitetom usluge koju 
pružamo, kao i zadovoljstvom 

naših kupaca i dobavljača. Svaka od 20 
poslovnica u tr i države nezaobilazna je 
za sve koji prepoznaju vrhunski kvalitet 
delova i oprema za komercijalna vozila, 
koje mogu da dobiju po najpovoljnijim 
mogućim cenama. Pre nepune dve go-
dine, otvorili smo predstavništvo i u 
Ljubljani. Sa šefom poslovnice, Niko-
lom Krtinićem, možemo da sagledamo 
stečena iskustva na tržištu Slovenije i 
Evropske unije.

Da li se kao opravdan potez poka-
zalo otvaranje predstavništva u Slove-
niji i zašto?

Otvaranje predstavništva u Slo-
veniji se pokazao kao opravdan potez. 
Slovenija je, naime, kao deo nekadašnje 
zajedničke države i dalje privredno veo-
ma povezana sa tržištima na kojima Ra-
pidex već posluje i dobro je poznat. Tako 
među poslovnim ljudima sa područja Sr-
bije, Bosne i Hercegovine i Slovenije po-
stoji veliko poštovanje i u Sloveniji smo 
vrlo dobro prihvaćeni kao preduzeće sa 
matičnim sedištem u Srbiji.

Da li već imate stalne kupce i oda-
kle oni dolaze?

Imamo već mnogo stalnih kupaca, 
prvenstveno iz Slovenije. Ali imamo i sve 
veći broj kupaca i iz ostalih susednih dr-
žava, kao i sa područja Srbije i BIH, gde 
već uspešno poslujemo.

Po čemu na tom tržištu želite da 
postanete prepoznatljivi?

Na slovenačkoom tržištu želimo da 
budemo prepoznatljivi po jednakim ka-
rakteristikama po kojima smo poznati 
i na preostalim našim tržištima. To su 
prvenstveno kvalitetna i brza usluga, i 
stručan kadar koji može našim klijenti-
ma da ponudi najviši stepen dobre i brze 
usluge. Prvenstveno radimo na obrazo-
vanju i stručnosti kadra, jer smatramo 
da je za kupce najbitnije da dobiju prave 
informacije u pravo vreme.

Na čemu je naglasak, kada je reč o 
asortimanu i potrebama prodaje?

Naša je prednost i u tome što asor-
timan i potrebe prodaje pr ilagođavamo 
našim kupcima. Redovno pratimo tren-
dove i stanje voznog parka naših kupa-
ca, te njihove želje. Kod svih kupaca se 
trudimo da pratimo njihove konkretne 

potrebe, i da na lageru imamo proizvo-
de za koje smatramo da će im biti po-
trebni.

Koje su karakteristike poslovanja u 
zemlji Evropske unije?

U Sloveniji kao zemlji Evropske unije 
postoje unekoliko drugačije karakteri-
stike poslovanja, prvenstveno imajući u 
vidu drugačije pojedine propise, od kojih 
su neki vezani i na pravo Evropske uni-
je. Međutim, upravo je to i prednost po-
slovanja u zemlji EU, jer poslovanjem u 
jednoj od država Unije, mnogo je jedno-
stavnije poslovanje i u svim preostalim 
članicama, odnosno sa kupcima iz dru-
gih država Evropske unije, zbog slobod-
nog protoka robe i usluga.

OSVOJILI SMO I 
SLOVENAČKO TRŽIŠTE
USPEŠNOST POSLOVANJA RAPIDEX-A I U LJUBLJANI

Antifriz MCM moguće je koristiti tokom cele godine. Voda je izbačena iz 

upotrebe kao medijum za hlađenje motora, tako da je vrlo bitno imati 

kvalitetan antifriz, a naš, sa aditivima, omogućava nesmetano korišćenje, 

kako na niskim zimskim, tako i na visokim letnjim temperaturama, da bi 

motor mogao da bude hlađen i uvek radi bez problema.

MCM antifriz
za motore i zimi i  leti

MCM G12+
Namenjen najnovijoj generaciji motora motornih vozila

Otvaranje predstavništva 
u Sloveniji se pokazalo kao 
opravdan potez. Slovenija je, 
naime, kao deo nekadašnje 
zajedničke države i dalje 
privredno veoma povezana sa 
tržištima na kojima Rapidex već 
posluje i dobro je poznat.
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OptiTurn™

TX-TRAILERPULSE™

TX-TRAILERGUARD™

CargoCam™

iABS™

iEBS™
TailGUARD ™

OptiLoad™

OptiFlow™

Intelligent Braking
Platform

Intelligent Cargo
Solutions

Intelligent Trailer
Program

Fleet Management 
System

WABCO Trailer Solutions



CASCO™ ZAPTIVKA 
IZ CORTECO-a

Zaptivka radilice CASCOTM predstavlja važan element Corteco-
ovog asortimana, a korisnicima vozila daje zna ajnu uštedu u 
energiji i do 70% u pore enju sa nekim tradicionalnim rešenjima 
zaptivanja. 

CASCOTM rešenje zaptivanja na radilici je dato kao FST-ov 
odgovor na zahteve vode ih svetskih proizvo a a motora. 
Njihovi zahtevi nisu se samo odnodili na visoku izdržljivost u 
otežanim uslovima, ve  i zna ajno umanjenje sila trenja a s tim u 
vezi da da pozitivan i zna ajan uticaj na smanjenju potrošnje 
goriva.

Karakteristika FST-ovog CASCOTM Cassette semeringa je u dizajnu 
zaptivne usnice koja funkcioniše bez opruge i zaptiva u 
aksijalnom pravcu. 
Ovaj �eksibilan i stabilan pro�l uspešno kombinuje dva klju na 
principa zaptivanja. 
 
A to su: 
�� Pumpni i centrifugalni efekat 
�� Hoverkraft efekt  - izmežu zaptivne usnice i radne kontaktne 
površine 
Kroz testove (više od 1,6 miliona km) kombinacija ove dve sile 
pokazale su gotovo 
bezna ajan uticaj na habanje u veoma dugom servisnom interval. 
 
Zna ajan doprinos ovoga je smanjena potrošnja goriva. 

DOBITAKNA PRVI POGLED: 

�� Izdržljivost za veoma dug vek eksploatacije 

�� Pouzdanost ak i u veoma ekstremnim uslovima rada 

�� Izuzetno malo trenje rezultuje poboljšanoj 
       ekonomi osti potrošnje goriva. 

PRONA ITE 
CORTECO 
NA INTERNETU 

ZA EKSTREMNU EFIKASNOST MOTORA

Genuine Quality.
Durable Trust.

Vaša robna marka za kupovinu na jednom mestu.
www.dt-spareparts.com

Sve što vam 
je potrebno

�



Badince je malo mesto u blizini Le-
skovca. Po mnogo čemu slično dru-
gima, ali ceo Jablanički okrug zna za 

Auto-servis VI-NI TRUCK koji se nalazi u 
njemu. I nije slučajno vlasnik Bojan Mitro-
vić izabrao baš tu lokaciju.

-Odgovara mi, jer sam na periferiji gra-
da, tačno na sredini između starog i novog 
auto-puta. Za nešto više od godinu dana 
koliko sam ovde, uverio sam se u opravda-
nost takvog izbora, jer mogu da me nađu svi 
vlasnici teretnih vozila kojima je potrebna 
pomoć u ovom delu Srbije, veli Mitrović.

-Zadovoljan je i obimom posla. Sa ko-
legama ponekad jedva stiže da opsluži sve 
kamione koji se nađu u kvaru i dođu kod 
njega na popravku. A kamiona na kanalima 
VI-NI TRUCK-a ima najrazličitijih tipova 
i starosti, od tri godine do više od četiri 
decenije.

-Moramo da budemo univerzalni maj-
stori. MAN, Scania, Volvo, Mercedes... Sve 
nam stiže. Lično, najsrećniji sam kad mi 

dođe Scania. Zahvalna je i jednostavna za 
rad. Volvo nam nije čest gost, zato što se 
ređe kvari. A kada je reč o kvarovima koje 
otklanjamo, nema pravila. Od kočionog si-
stema do kompletne „generalke“. Naša eki-
pa će srediti sve od stop svetla do najkom-
plikovanijih problema, kaže Bojan Mitrović.

Bojan je rodom iz Predejana, gde se 
majstorstvu učio na vojnim vozilima, koja 
je kupovao na licitacijama, sklapao, po-
pravljao, kompletirao i prodavao.

-I moj otac je mehaničar, ali za mene 
su škola svaki novi dan i svaki novi kamion. 
Učio sam se ovom poslu još kao osnovac. 
I ne sumnjam da će mojim putem i sino-
vi, jedanaestogodišnji Viktor i dve godine 
mlađi Nikola. Po početnim slovima njiho-
vih imena dao sam naziv servisu. Ceo ras-
pust provode sa mnom u radionici, pono-
sno kaže Bojan.

A sa Rapidex-om sarađuje već dese-
tak godina.

-Oduvek imamo izuzetno dobru i ko-

rektnu saradnju. Uvek mi izlaze u susret, 
a obostrano se maksimalno trudimo da 
ispoštujemo svaki dogovor. Za sve ove 
godine nemam nijednu zamerku na njih. 
Odličan im je asortiman, sjajno su snabde-
veni i organizovani. Mnogo mi znače. Imam 
i magacin sa njihovim delovima, a ako mi 
nešto nedostaje, od njih dobijem istog 
dana. Posećuju me iz poslovnice u Vranju 
bar jednom nedeljno, a uvek su mi na ras-
polaganju i njihova predstavništva u Nišu 
i Paraćinu.

Kada nije ispod kamiona, Mitrović od-
lazi u lov. Svake nedelje u rodnom mestu 
traži krupnu divljač. Pojašnjava nam da je 
trenutno sezona lova na divlje svinje, šte-
točine, vuka, lisicu... Na zeca i fazana malo 
će da sačeka.

-Nedeljom ne bih otvorio servis, ni da 
mi otac dođe. U stvari, sve moje mušterije 
znaju da sam zbog lova nedostupan od su-
bote u 15 sati. Ali već u ponedeljak ujutru, 
tu sam za svakog od njih.

ODLIČNA SARADNJA SA 
SERVISIMA U CELOJ ZEMLJI
ZA KAMIONE U JUŽNOJ SRBIJI, NA USLUZI VI-NI TRUCK

naš i  partn er  i

European truck and trailer 
aftermarket products
Wheel end, engine, transmission products and tools
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S aša Milenković sada je nadaleko 
poznati majstor, a mnogima je 
već više od dve decenije nezao-

bilazan njegov Remontni centar vozila 
„Milenković“, u Popovcu kod Paraćina. 

-Deda, otac i stric bili su građevin-
ci, ali ja sam otišao na drugu stranu, jer 
sam voleo mehaniku od malih nogu. Po-
čeo sam da se učim ovom poslu pre 30 
godina, odmah nakon osmog razreda 
Osnovne škole, priseća se Milenković.

O svom poslu Saša govori sa najve-
ćom ljubavlju, koju želi da prenese i na 
sina Bobana, kome je ostavio da vodi 
servis u Popovcu, a on je f irmu otvorio 
i u Lastvi, nadomak Budve.

-Sin sa mnom radi već pet godina. 
Od prvog razreda gimnazije počeo sam 
da ga vodim na teren, gde smo mi vrlo 
često, pa je mogao da sazna šta znači 
zaraditi pare na auto-putu. Sa nama, u 
administraciji, radi i ćerka Biljana. A u 
Budvi, već možemo da govorimo o do-
brom početku poslovanja. Tamo je puno 
autobusa i f irmi koje koriste kamione, ki-
pere i miksere. 

U Popovcu, pak, za Milenkovića ima-
lo bi posla i za duplo veći od sadašnjeg, 
inače velikog servisa, gde se u isto vre-
me na kanalu nađe i po sedam kamiona, 
a dvorište je često prepuno. Tu su uglav-
nom radnici sa zavidnim iskustvom, 

njih 11. Pojedini su kod Milenkovića zapo-
sleni i po 18 godina. Mušterije uglavnom 
dolaze iz Beograda, Kruševca, Trstenika 
i čitavog Rasinskog okruga.

-Mi vršimo popravku kompletnog 
vozila, od remonta motora do menjača 
i diferencijala. Imamo i najsavremenije 
dijagnostike za MAN, Mercedes, Volvo, 
Scania, Wabco-vu i Krorr-ovu za priko-
lice, kao i univerzalnu italijanske TEXA, 
koja pokriva širok opseg vozila.

U servisu u Popovcu sreću se vozila 
najnovije generacije, a 90 odsto koristi 
se za međunarodni transport u Nemačkoj, 
Rusiji, Kazahstanu, Kirginstanu? Moraju 
da budu sa motorima Euro 3, 4, 5 i 6, a naj-
starije koje može da se tu vidi je 2003. go-
dište, i to isključivo MAN, Mercedes i Volvo. 

-To nam je važno radi efikasnosti 
posla. Mnogo ulažemo u dijagnostike i 
nema smisla da radimo na starim vozili-
ma. Stalno težimo usavršavanju, u čemu 
nam je mnogo pomogao Rapidex, orga-
nizujući različite edukacije. Vodili su nas 
i u Valeo, organizovali su nam Wabco se-
minare, posetu C.E.I. – Construzione Emi-
liana Ingranaggi. Na taj način dobili smo 
ogromnu podršku. U stvari, ne bismo ni 
bili to što jesmo, da nas u svemu nije pra-
tio Rapidex, naglašava Milenković. 

Paraćinska ispostava naše kompanije 
bila je oslonac RCV „Milenković“, a zahva-

ljući toj firmi i naša prodaja je napredovala. 
U servisu imaju i magacin sa našim delo-
vima, jer su im stalno potrebni. Osim ka-
miona, vrše i remont prikolica i autobusa 
MAN i Mercedes, što im je uža specijalnost.

-Ne postoji to što mi ne možemo da 
popravimo. Dokazali smo se na terenu 
širom Evrope, izuzimajući Skandinaviju. 
Znali smo da budemo i po dva puta ne-
deljno u Nemačkoj, da prilikom jednog 
odlaska obavimo dva posla u Turskoj, išli 
smo i na Karpate, do Sankt Peterburga, u 
Aziju, do sirijske granice..., nabraja Milen-
ković prebogata iskustva, navodeći da se 
mesečno prelazilo i po 13.000 kilometa-
ra, a do sada iza sebe on i njegove kolege 
imaju više od dva miliona kilometara na 
terenu u poslednjih 15 godina. I na naju-
daljenijim destinacijama su brzi i efikasni. 

U servisu u Popovcu  zna se red - 
pranje vozila, dijagnostika, defektaža, a 
nakon otklonjanja kvara, sledi 60 kilome-
tara test vožnje. A ko god servisira vozilo 
u RCV „Milenković“, „pokriven“ je gde god 
da se nađe u svetu. U saradnji sa firmom 
RM Stubica održavaju i vozni park mana-
stira na Kosovu i Metohiji. Predstavnici 
njegove firme bili su gosti Manastira Vi-
soki Dečani. Milenković s ponosom go-
vori i o Popovcu i okolini rodnog mu sela 
Zabrega, gde se nalazi čak 14 manastira, 
pa se taj kraj naziva i mala Sveta gora. 

SERVIS ZA RASINSKI 
OKRUG I CEO SVET
OD POPOVCA DO AZIJE – RCV „MILENKOVIĆ“BPW RANGE UPGRADE

AFTERMARKET RANGE, OE STANDARD

FIRESTONE PART NUMBER BPW TYPE BPW PART NUMBER
W01M588541 BPW TYPE 30 HEAVY DUTY STEEL - OFFSET MOUNTING OR TIPPERS

W01M588668 BPW TYPE 30 05.429.43.20.0

W01M588072 BPW TYPE 30 05.429.43.85.0

W01M588619 BPW TYPE 30 05.429.40.28.1

W01M588620 BPW TYPE 30 05.429.40.03.0

W01M588542 BPW TYPE 30K HEAVY DUTY STEEL - OFFSET MOUNTING OR TIPPERS

W01M588585 BPW TYPE 30K 05.429.43.21.0

W01M588073 BPW TYPE 30K 05.429.43.86.0

W01M588609 BPW TYPE 30K 05.429.42.41.1

W01M588613 BPW TYPE 30K 05.429.40.91.0

W01M589704 BPW TYPE 30K 05.429.41.77.0
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is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O v l a š t e n i  D i s t r i b u t e r   r a P i D e X   t r a D e   D O O

CL2NOVO

 A prEVIEw Of thE rObuSt 

COrE Of Our tImE 

tEStEd KOCKòN 

tEChNOLOGy.

A p E X K A L I b E r

Više od 7.000 dostupnih delova, sa distribucijom u preko 50 zemalja širom sveta.

EXCELLENCE,
IN EVERY SINGLE PIECE

Italian manufacturing

COS.PEL. S.r.l. 
Via Venezia, 58 - 12084 Mondovì ITALY 

Tel +39 0174 69 85 02  |  Mail cospel@cospel.it
www.cospel.it

203.48202
Lajsna blatobrana

403.48095
Kraj branika

203.95276
Blatobran

1003.00144
Zakačka blatobrana

303.48100
Stepenik



P osle desetogodišnjeg rada u Šu-
maricama, Dejan Jevtović Kale 
otvorio je servis KV BRAEKS u 

Kutlovu, kod Kragujevca. Star i servis 
za obim posla bio mu je premali, pa je 
radionicu pre nešto više od dve godine 
preselio na novu adresu, gde je na isto-
vremenoj popravci i po 12 kamiona.

-Izlazimo u susret potrebama mu-
šter ija u najbržem roku. Nedavno nam 
je u istom danu st iglo šest kamiona 

Volvo Euro 6, a na četir i smo istog dana 
završili posao zamenom seta kvačila, 
pojašnjava Jevtović.

Kale je desetogodišnje iskustvo 
skupljao u „Autosaobraćaju“, pa još 
pola godine u „Lasti“. U međuvremenu 
se odlučio za sopstveni biznis. A rad-
nike bira među mehaničar ima iz Prve 
tehničke škole u Kragujevcu. 

-Svake godine pr imimo na rad pet-
šest momaka. Oni su tu na dvogodiš-

njoj praksi, posle čega biramo najbolju 
dvojicu, koji ostaju sa nama. Sada nas 
je ukupno 11.

Popravljaju se kod Kaleta i autobu-
si, ali u mnogo manjoj mer i od kamiona, 
pogotovo imajući u vidu aktuelnu si-
tuaciju, kada je autobuski saobraćaj u 
nezavidnom položaju.

-Najviše i najradije popravljamo 
MAN, Mercedes i Scania kamione. Njih 
poznajemo do najsitnijih detalja i taj 
posao držimo „u malom prstu“. Najviše 
ih je sa Euro 6 motorom, ali pojave nam 
se i „petice“, navodi Jevtović, nagla-
šavajući da je kod njega na redovnom 
održavanju 275 vozila f irmi iz Kragu-
jevca, Kraljeva, Kruševca, Trstenika...

Ne propušta Kale da istakne odlič-
nu saradnju sa Rapidex-om.

-Oni imaju najviše delova, najboljeg 
kvaliteta, najrenomiranijih svetskih 
proizvođača. Samim t im, pokr ivaju sve 
što nam je potrebno. 

SERVIS OSLONJEN NA MLADE SNAGE
KV BRAEKS NEZAOBILAZAN U ŠUMADIJI

I mlađi Jevtović već je 
stručnjak za kamione. 
Kale je pre sedam godina 
sina Stefana već kao 
trinaestogodišnjaka uključio 
u posao.

-Radim i mehaniku, ali 
uža specijalnost mi je 
elektronika, odnosno 
dijagnostika. Otkad znam za 
sebe, to mi je svakodnevno 
uživanje. Otac me je oduvek 
vodio sa sobom. Odlazio sam i do Poljske i Grčke, i to mi 
se odmah dopalo, pa mi nikada nijedan posao nije teško 
pao, zrači entuzijazmom dvadesetogodišnji Stefan, koji 
je neprestano u toku sa svim novinama u svetu kamiona. 
U njegovim rukama najčešće su Iveco, Mercedes i njemu 
omiljeni MAN, koji opisuje kao najizdržljiviji kamion.

naš i  partn er  i
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MAKSIMALNO VREME 
RADA VOZNOG PARKA
Predstavljamo FleetRunner™, program kompanije Gates namenjen tržištu rezervnih delova za komercijalna 
vozila. Kao dobavljač originalne opreme koji pokriva globalno tržište, kompanija Gates primenjuje iste 
standarde kvaliteta u proizvodnji svih FleetRunner™ delova. Zbog toga su ovo rešenja vrhunskog kvaliteta 
koja omogućavaju da motori rade efikasnije duže vreme – time se štedi novac na održavanje i omogućava 
maksimalno vreme na putu. 
Dostupno je na zalihama u Evropi, Bliskom istoku i Africi.

GATES® FLEETRUNNER™

MAKSIMALNO VREME NA PUTU
WWW.GATES.COM

70A101_FLEETRUNNER_210x297mm.indd   1 21/05/2019   14:19
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TTM Mehanik u Šumaricama jedno 
je od omiljenih lečilišta za drum-
ske krstar ice u srcu Srbije. Njegovi 

poslovni počeci sežu u 97. godinu XX 
veka, ali već deceniju i po Dejan Obra-
dović bavi se teretnim programom u 
Kragujevcu, gde je prešao iz rodnog 
Gornjeg Milanovca.

Ono što ovaj servis izdvaja od dru-
gih jeste generalni remont svih tipova 
menjača, kako manuelnih tako i auto-
matskih – Scania, ZF, Mercedes, MAN... 
Jedna od njihovih specijalnosti je i re-
mont svih vrsta diferencijala.

-Kod nas preovlađuju Scania i Mer-
cedes. Održavamo vozila brojnih, uglav-
nom kragujevačkih f irmi. Ima tu i me-
đunarodnog i unutrašnjeg transporta, 
kipera, cisterni... Sa mnogima od njih 
imamo dugogodišnju saradnju, kaže 
Dejan, trenutno najobučeniji majstor u 
našoj zemlji za popravku kamiona marke 
Scania, za koju poseduje najnovije dija-
gnostičke uređaje.

Kod njega dolaze i vlasnici kamiona 
iz Crne Gore, Severne Makedonije i Slo-
venije, a kada je reč o onome na čemu 
najčešće interveniše, nema pravila.

-Na kanalu nam se nađe sve od re-
dovnog održavanja do nepredviđenih 
kvarova. Primećujemo da se obnovio 
vozni park preduzeća koja se bave me-
đunarodnim transportom, ali i dalje ra-
dimo sa Euro 3 motorima, „četvorkama“, 

„peticama“...
I on je jedan od majstora koji svojim 

stalnim mušterijama pomaže širom sve-
ta, pa je odlazio i do Francuske i Španije 
kada je zatrebalo. A ono što njemu za-
treba, kako kaže, uvek nađe u Rapidex-u.

-Skoro sve nabavljam kod njih. Izu-
zetno smo korektni jedni prema drugima. 
Oni znaju naše potrebe, a mi njihovu po-
nudu. Rezultat toga je uvek najbolji mo-
gući. A tu saradnju stalno unapređujemo, 
naglašava Obradović.

Servis koji ima četir i majstora na-

zvan je po početnim slovima Dejanove 
dece – Tamare, Tijane i Mihajla. A Obra-
dović junior, iako tek desetogodišnjak, 
iza sebe već ima zavidnu karijeru rada 
na kamionima. Kada nije zauzet školskim 
obavezama, vreme provodi u radionici, 
priključuje se i odlascaima na teren, a 
poseduje i sopstvenu evidenciju o kami-
onima koji dolaze na popravku.

SERVIS ČUVEN  
I U ZEMLJAMA REGIONA
TTM MEHANIK I RAPIDEX DOBITNA KOMBINACIJA

naš i  partn er  i
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mother 
trucker

The answer
for weight reduction
and aerodynamics.

Ovlašteni Distributer

WE WILL PROVIDE YOU WITH EVERYTHING FROM A SINGLE SOURCE.  
REPAIR KITS WITH OPTIMALLY MATCHED COMPONENTS.

optibelt TRUCK POWER RBK optibelt TRUCK POWER KBX

Optibelt offers a wide range for 
standard trucks and buses. 
Convince yourself of the quality.

www.optibelt.com

In addition to complete repair kits, Optibelt also offers separate 
tension and guide idler pulleys for trucks and buses.

optibelt TRUCK POWER SURoptibelt TRUCK POWER KIT RBK
Complete and easy to install: a convenient repair kit with a V-ribbed 
belt and tension pulleys of proven original-equipment quality.

FOR  ALL  
TRUCKS AND BUSES



S tara je izreka da na mladima svet 
ostaje. A lepo je kada su mladi 
u isto vreme i vredni, uspešni, 

obrazovani, pouzdani, odgovorni. To 
su samo neke od osobina koje krase 
naše zaposlene. Među njima je i Milan 
Cvijić. Tek lane je postao punoletan, ali 
godinama je imao pr il iku da se upozna-
je sa Rapidex-om i njegovim funkcio-
nisanjem. Uostalom, slušajući ga kako 
govor i i znajući šta je već uradio, ali i 
za šta je spreman, reklo bi se i da je 
dosta star ij i. Međutim, on ne žur i. Zna 
da mora da pređe sve stepenike koji su 
pred njim, kako bi došao do vrha za koji 
veruje da je predodređen. Od star ij ih 
kolega uči se prolasku svih „stanica“ 
u f irmi, sa kojom se sreo u najranijem 
det injstvu.

-Kao verovatno i sve dečake, i mene 
su oduvek interesovala vozila, pogotovo 
veliki kamioni. To mi je kao detetu bilo 
zabavno, ali sada se trudim da na komer-
cijalna vozila, opremu i delove za njih 
gledam kao na posao kojim želim ozbilj-
no da se bavim. Svaki posao je zanimljiv 
na svoj način, a meni se u Rapidex-u sve 
dopada. Velika je stvar biti deo tako oz-

biljnog biznisa. Zalažem se da se što bo-
lje upoznam sa svakim od sektora pre-
duzeća. I što više radim, sve više mi se 
dopada tako veliki i dobro organizovani 
sistem, zrači optimizmom mladi Cvijić.

Već je uspeo da pokupi dragocene 
savete i postane svestan da nije lako biti 
zadužen za bilo koji segment komplek-
snog giganta kakav je Rapidex. 

JEDAN OD NAS – 
MILAN CVIJIĆ
BUDUĆNOST RAPIDEX-A U SIGURNIM RUKAMA

JEDAN   O D  NAS 

Milan Cvijić je srpski 
reprezentativac u 
borilačkim veštinama 
džudo i sambo. Boje 
Srbije branio je i na 
nedavnom Svetskom 
prvenstu u sambou u 
Novom Sadu. 

-Kao šestogodišnjak 
počeo sam da treniram 
džudo, a sambo je 
najsličniji toj disciplini. 
Donosio sam medalje 
sa brojnih takmičenja 
u Evropi, što me čini 
izuzetno ponosnim.

Milan i formalnim obrazovanjem pri-
prema se da jednog dana postane važna 
karika u preduzeću. Student je prve go-
dine Ekonomskog fakulteta.

-Već imam priliku da razmenjujem 
iskustva sa svojim profesorima. Oni mi 
pružaju teorijsko znanje, a ja mogu da 
odgovorim konkretnim primerima iz ne-
posredne prakse. Sve mi to pomaže da 

neke stvari i brže naučim. A kada završi 
fakultet, čekaće ga mesto u Rapidex-u.

-Preda mnom je još dugačak put uče-
nja i rada. Ko hoće, sve može da nauči, ali 
potrebno je biti neprekidno upoznat i sa 
najnovijim trendovima na tržištu koje se 
razvija velikom brzinom. Svako od nas u 
Rapidex-u svakoga dana napreduje, da 
bi i naša kompanija nastavila da krupnim 

koracima ide napred. Jedna od ključnih 
stvari je i naš dobar odnos sa dobav-
ljačima i kupcima, što nam omogućava 
stalni napredak. Mi već jesmo lideri na 
tržištu delova i opreme za komercijalna 
vozila u ovom delu Evrope, ali uvek može 
bolje i više, samouvereno zaključuje Mi-
lan Cvijić, sigurno jedan od budućih stu-
bova Rapidex Trade d.o.o.

Zalažem se da se što bolje 
upoznam sa svakim od sektora 
preduzeća. I što više radim, sve 
više mi se dopada tako veliki i 
dobro organizovani sistem, zrači 
optimizmom mladi Cvijić.
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sachsprovenperformance.co.uk

DO KRAJNJIH GRANICA. SPREMNI ZA PUT.  
Ovaj svet je okrutan, zato budite opremljeni sa 
SACHS kvalitetnim originalnim delovima. Otkrijte 
zagarantovane visoke performanse na sachsprovenperformance.co.uk

 
 

NAPRAVLJENI ZA 
VRHUNSKE PERFORMANSE

ZA SVE USLOVE. SPREMNI ZA SVAKI IZAZOV.



Visok kvalitet &
Performanse
Visok kvalitet &
Performanse

Premium rezervni delovi za kamione, prikolice i autobuse



Hladnjaci EGR-a
Hladnjake EGR-a za Actrosa MP4 imamo od proizvođača 
MAHLE-BEHR, što je premium kvalitet i namenjeno prvoj 
ugradnji u Mercedes vozilima. Takođe, uz sam hladnjak, 
kod nas se mogu naći i reparatur setovi za pomenuti 
hladnjak (zaptivači, vijci, čepovi, gumice čepova, itd.)
Sve reparatur setove nudimo u originalu, to jest, Mercedes OE.
Hladnjake EGR-a za MAN-a TGX/TGS Rapidex nudi u saradnji 
sa renomiranim proizvođačem delova hlađenja AVA QUALITY 
COOLING, koji je odnedavno u grupaciji sa kompanijom Nissens. 
Uz hladnjak, dobija se i reparatur set istog proizovđača. Takođe, 
u ponudi imamo i takozvane klapne hladnjaka EGR-a.

C.E.I. 
Naša kompanija više od tri godine uspešno sa-
rađuje sa italijanskom firmom C.E.I. (Con-
struzione Emiliana Ingranaggi), na 
obostrano, ali i zadovoljstvo naših 
kupaca. Za to vreme, oboga-
tili smo ponudu dodatnim 
asortimanom.
Na našem lageru već se na-
laze delovi za više od 20 tipova 
menjača, – Mercedes, ZF, Scania, 
Volvo… Od nedavno, nudimo i diferencijale 
istog proizvođača, kako kompletne, 
tako i njihove zamenske delove, 
takođe za sve vrste kamiona.

prakti č n i  magaz i n

The new Actros MP4 air filters - now in 
the innovative Hengst design!
Maximum performance with minimum installation 
space: Thanks to the innovative design of the air filter 
E1060L01, a filter surface area of 8 m² is achieved with 
two folding bellows arranged one inside the other. The 
conical filter inserts improve the air flow and reduce 
the differential pressure. 

Your advantages:
✓ High dust holding capacity
✓ Optimized flow behaviour
✓ Easily accessible folding bellows

Hengst produces fluid management modules for 
almost all truck and bus applications of the Daimler 
Group, for example for the international HDEP (Heavy 
Duty Engine Platform) and MDEG (Medium Duty Engine
Generation) engine series of Daimler Trucks. You can 
also use our oil, fuel and cabin filters for Mercedes-
Benz commercial vehicles.

Vehicle applications:
Mercedes-Benz Actros MP4
Mercedes-Benz Antos 
Mercedes-Benz Arocs

The SMART Alternative.

It is in the nature of things: There is only one original. We offer a service that makes 
things possible, flexible, reliable and personal – so that you can convince your clients 
with first-class OE quality and attractive conditions. As a strong sales partner with 
optimal availability.

OE quality and service excellence.

www.hengst.com

Engine & Vehicle Filtration 

Find further information about the air filter:

Datei: 16-0250-14_001_DP_OE-BT_NEU (002).xlsx DP_Diag
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It is in the nature of things: There is only one original. We offer a service that makes 
things possible, flexible, reliable and personal – so that you can convince your clients 
with first-class OE quality and attractive conditions. As a strong sales partner with 

www.hengst.com

210201_HEN_Luftfilter_ E1060L01-Flyer_SMART-EN.indd   1 02.02.21   09:55
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Slika 1:
MAN hladnjaci sa ekspanzionom posudom 

Slika 2:
Ekspanzione posude sa otpusnim ventilima i kanalima 

Određeni modeli MAN-ovih hladnja-
ka motora, Euro 5 i Euro 6, u skladu sa 
onim što primenjuje Mahle kao njihov 
proizvođač, sa zadnje i gornje strane ek-
spanzione posude imaju posebne otvore. 
Tehnička novina je takozvano “očigledno 
curenje hladnjaka”. Naime, oni su izrađe-
ni tako da mogu da ispuste višak tečno-
sti, što do sada nije bio slučaj. S time su 
se vozači i serviseri prvi put susreli, pa 
je, bez razloga, dolazilo do reklamacija 
proizvoda uz opis greške “hladnjak ispu-
šta rashladnu tečnost”. Kupci su, u stvari, 
to ispuštanje tečnosti videli kao curenje, 
pa su bespotrebno izlagali trošku i sebe 
i nas. 
Međutim, pomenuti hladnjaci su koncipi-
rani tako da ukoliko se sipa veća količina 
rashladne tečnosti od propisane, podi-
zanjem temperature motora i pritiska u 
sistemu hlađenja, višak rashladne tečno-
sti se ispušta kroz odvodne kanale i otvo-

re na ekspanzionoj posudi. Takođe, veoma 
često se dešava da se tečnost pojavi na 
sastavu hladnjaka i posude te se ta poja-
va pogrešno protumači kao curenje hlad-
njaka. Saveti proizvođača MAHLE-BEHR 
su da je najbolje opisanu pojavu sprečiti, 

praćenjem propisane količine antifriza 
koja se sipa u sistem hlađenja. Dosad je 
zabeležena kod MAN-ova TGA, TGX i TGS, 
odnosno šest kataloških brojeva Mahle 
hladnjaka koji se, između ostalih, nalaze 
u asortimanu Rapidex trade-a.

MAN-OVI HLADNJACI  
ISPUŠTAJU VIŠAK TEČNOSTI

Bez obzira da li ispod haube bruji ili zuji.

Termičko upravljanje dobija sve više na važnosti i to kod svih vrsta pogonskih tehnologija. Radionicama nudimo sve rezervne delove za termič-

ko upravljanje kao i opremu za radionice i dijagnostiku za putnička i namenska vozila, transportere, ali i građevinske i poljoprivredne mašine. 

S više od 9.000 kvalitetnih artikala, MAHLE Aftermarket u potpunosti pokriva područja klimatizacije i hlađenja. Uz MAHLE će vaša radionica 

biti stopostotno učinkovita, od sada pa nadalje.

mahle-aftermarket.com

SSS SSS
S
S
SProizvodi za termičko upra-

vljanje za sve vrste pogona..

18092020_thermo_truck_A4_SR.indd   1 18.09.2020   07:47:25
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V E R U J  S P E C I J A L I S T I M A  Z A  T R A N S M I S I J U

valeoservice.com

za Euro 6?

279 tipova setova kvačila se proizvode za OE tj. prvu ugradnju u vozilima.
65 tipova setova kvačila se proizvode po standardu Valeo kvaliteta.
10 tipova setova kvačila ne proizvodi Valeo.

Garancija se moze iskoristiti u 28 zemalja EU, kao i u Norveskoj, Islandu, Svajcarskoj, 
Makedoniji, Crnoj Gori, Srbiji, Bosni, Albaniji i Kosovu.(prečnik>267) u normalnim uslovima upotrebe i ugradnje. 
Za vise informacija kontaktirajte lokalno predstavnistvo.

Da li ste spremni 

  

O.E. INOVACIJE 
ZA AFTERMARKET
> O.E. pedigre  
   • Najbolji u klasi za optimatizaciju 

ukupnih troškova eksploatacije.
> "TH Dumper" inovacija dostupna, za bez 
   kompromisa najbolji komfor u kabini
> 2 godine garancije
> Dostupna za sva vodeca komecijalna vozila

Klima stanica
COOLIUS A10
Br. art. W050101000

Klima stanica
COOLIUS A30 BUS
Br. art. W050103030

RASHLADNI

FLUID R134A RASHLADNI

FLUID R134A

Klima stanica COOLIUS A10, pruža mogućnost 
potpuno automatskog servisiranja rashladnih 
sistema koii sadrže fluid R134a, kod putničkih, 
kombi i lakih dostavnih vozila, a isto tako i kod 
komercijalnih vozila (kamiona), građevinskih i i 
poljoprivrednih mašina.
Pristupačna za rukovanje, pokretna i efikasna, 
klima stanica COOLIUS A10 u sebi kombinuje 
inovativne tehnologije sa savremenim dizajnom.
Kapacitet rezervoara rashladnog fluida - 11 kg
Maksimalni radni pritisak - 18 bar

Aditiv za detekciju 
curenja
Br. art. 0892764024E

PAG ulje za klima kompresore 
na vozilima (R 134A)
Br. art. 0892764125E

UV LED lampa sa  
UV naočarima
Br. art. 0827807201E

Klima stanica COOLIUS A30 BUS, pruža mogućnost 
potpuno automatskog servisiranja rashladnih 
sistema koji sadrže fluid R134a, kod autobusa, 
putničkih, kombi i lakih dostavnih vozila, a isto 
tako i kod građevinskih i poljoprivrednih mašina.
Pristupačna za rukovanje, pokretna i efikasna, 
klima stanica COOLIUS A30 BUS u sebi kombinuje 
inovativne tehnologije sa savremenim dizajnom.
Kapacitet rezervoara rashladnog fluida - 35 kg
Maksimalni radni pritisak - 20 bar

Rashladni fluid 134A
Br. art. 0892764004Pr
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vazdušni jastuci
N ovo  u  po n u d i  po d  naj n ovij im   b r en do m

više od 50 najtraženijih modela 

premijum kvalitet

pristupačne cene

PRVAK   U KOCENJU!
TRKAČKA STAZA ILI PUT – TEXTAR POBEDUJE.

70% komercijalnih vozila, sa kočionim bubnjevima, biraju Textar .

Dug vek proizvoda uz smanjene troškove održavanja

300,000 kilometara testiranja na  stazi  i 2.000 časova provere na postrojenjima za testiranje.

Paleta proizvoda pokriva praktično 100% evropskog tržišta motor nih vozila.

Više od 750 specijalno izrađenih kočionih pločica i obloga.

Textar raspolaže najobimnijim asortimanom obloga kočionog diska za moderna vozila.

Više od 100 godina stručnog znanja.

Broj 1 dobavljač za evropska komercijalna vozila.



naš e  najbolje   

Expert in automotive lighting

Halogen
sijalice 24V

Svaki zaposleni u kompaniji Rapidex trade d.o.o. podjedna-
ko je bitan i svakome je važno obezbediti najbolje uslove za 
rad. A postoje i zakonske odredbe koje se kod nas poštuju 
u potpunosti. Pravilnik o preventivnim merama korišćenja 
opreme za rad predviđa stručno osposobljavanje zaposle-
nih. U skladu s tim, deo naših radnika nedavno je prošao 
internu obuku za rukovanje auto-viljuškarima. Imali su i te-
orijski deo, koji obuhvata opis viljuškara, sklopova i uređaja, 
a zatim i praktičnu proveru. Svi kandidati pokazali su potre-
ban nivo znanja za rukovanje auto-viljuškarom, na osnovu 
čega im je izdata interna dozvola.
Naši novi radnici prošli su i teorijski i praktični deo obuke 
zaštite od požara, koji se periodično ponavljaju u našoj firmi. 

BEZBEDNOST  
NA RADU  
NA PRVOM  
MESTU 
OBUKE ZA ZAPOSLENE
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RAPIDEX 
NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

rapidextrade

rapidex_trade

FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 



Beograd 
Milošev kladenac 17b

čačak 
Konjevići bb

paraćin
Carice Milice 54

loznica 
Bulevar Dositeja Obradovića 70

novi pazar 
Save Kovačevića 300

vranje 
Ivana Meštrovića 27

subotica 
Beogradski put 21

vrbas 
save kovačevića 40

sombor 
XII vojvođanske udarne brigade 130

NIŠ
Bulevar 12. februara  152

Kragujevac
Skladišni centar 3 (Industrijska zona)

Nova pazova 
Cara Dušana 139

veternik 
Ive Lole Ribara 30a

požega 
rasna bb

bijeljina 
Pantelinska 1

banja luka laktaši
Omladinska 44

Sarajevo
Ravnogorska 26

DOBOJ
nikole tesle 132

Ljubljana
Cesta v Gorica 36

novi sad 
privrednikova 1
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tel/fax 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


